

# 平成26年度 正味財産増減決算書

自 平成26年 4月 1日  
至 平成27年 3月 31日

【県東地区協会】

(単位：円)

勘定科目	平成26年度		増減 (B-A)	平成26年度事業別内訳		
	予算(A)	決算(B)		公益目的事業	その他の事業	法人会計
<b>I 一般正味財産増減の部</b>						
<b>1. 経常増減の部</b>						
(1) 経常収益						
<b>受取会費</b>	770,000	690,000	▲ 80,000	690,000	0	0
会員受取会費	770,000	690,000	▲ 80,000	690,000	0	0
<b>事業収益</b>	357,000	613,021	256,021	613,021	0	0
電話応対競技会収益	198,000	290,769	92,769	290,769	0	0
セミナー等収益(公1)	148,000	203,781	55,781	203,781	0	0
セミナー等収益(公2)	11,000	118,471	107,471	118,471	0	0
セミナー等収益(他)	0	0	0	0	0	0
<b>雑収益</b>	0	371	371	0	0	371
<b>内部取引収益</b>	0	0	0	0	0	0
上部費収益	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0
<b>経常収益計</b>	1,127,000	1,303,392	176,392	1,303,021	0	371
(2) 経常費用						
<b>事業費</b>	1,177,000	692,550	▲ 484,450	675,473	17,077	0
電話応対競技会費	376,000	353,082	▲ 22,918	353,082	0	0
セミナー等費(公1)	255,000	200,568	▲ 54,432	200,568	0	0
セミナー等費(公2)	521,000	121,823	▲ 399,177	121,823	0	0
セミナー等費(他)	0	0	0	0	0	0
組織強化費	25,000	17,077	▲ 7,923		17,077	0
<b>管理費</b>	271,000	117,874	▲ 153,126	0	0	117,874
会議費	200,000	83,667	▲ 116,333	0	0	83,667
諸経費	71,000	34,207	▲ 36,793	0	0	34,207
<b>表彰費</b>	0	8,400	8,400	0	0	8,400
<b>内部取引支出</b>	265,000	195,055	▲ 69,945	0	0	195,055
上部費支出	108,000	107,800	▲ 200	0	0	107,800
法人税分担支出	48,000	47,500	▲ 500	0	0	47,500
消費税分担支出	87,000	16,455	▲ 70,545	0	0	16,455
その他	22,000	23,300	1,300	0	0	23,300
<b>経常費用計</b>	1,713,000	1,013,879	▲ 699,121	675,473	17,077	321,329
<b>当期経常増減額</b>	▲ 586,000	289,513	875,513	627,548	▲ 17,077	▲ 320,958
<b>2. 経常外増減の部</b>						
(1) 経常外収益						
<b>経常外収益計</b>	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
<b>経常外費用計</b>	0	0	0	0	0	0
<b>当期経常外増減額</b>	0	0	0	0	0	0
<b>当期一般正味財産増減額</b>	▲ 586,000	289,513	875,513	627,548	▲ 17,077	▲ 320,958
<b>一般正味財産期首残高</b>	1,717,000	1,717,509	509	3,270,893	▲ 102,396	▲ 1,450,988
<b>一般正味財産期末残高</b>	1,131,000	2,007,022	876,022	3,898,441	▲ 119,473	▲ 1,771,946
<b>II 指定正味財産増減の部</b>						
<b>当期指定正味財産増減額</b>						
<b>指定正味財産期首残高</b>						
<b>指定正味財産期末残高</b>						
<b>III 正味財産期末残高</b>	1,131,000	2,007,022	876,022	3,898,441	▲ 119,473	▲ 1,771,946

## 貸借対照表

(平成27年 3月 31日 現在)

(単位：円)

科目		当年度	前年度	増減
資産の部	流動資産	2,007,022	1,717,509	289,513
	現金預金	0	0	0
	前払金	0	0	0
	その他の固定資産	0	0	0
	<b>資産合計</b>	<b>2,007,022</b>	<b>1,717,509</b>	<b>289,513</b>
負債の部	流動負債	0	0	0
	未払い金	0	0	0
	<b>負債合計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
正味財産の部	正味財産	2,007,022	1,717,509	289,513
	(うち当期正味財産増減額)	289,513	45,129	244,384
	<b>正味財産合計</b>	<b>2,007,022</b>	<b>1,717,509</b>	<b>289,513</b>
<b>負債及び正味財産合計</b>		<b>2,007,022</b>	<b>1,717,509</b>	<b>289,513</b>